АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2024                                                                                                         № 2830

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации

города Мурманска от 12.09.2013 № 2372 «Об организации предоставления

дошкольного образования и плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных

образовательных организациях города Мурманска» (в ред. постановлений

от 20.05.2014 № 1475, от 09.09.2014 № 2933, от 19.04.2019 № 1437,

от 16.05.2024 № 1768, от 19.07.2024 № 2570)

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 перечня поручений

Президента Российской Федерации от 22.07.2024 № Пр-1379, Законами

Мурманской области от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»,

от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области»,

Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города

Мурманска от 12.09.2013 № 2372 «Об организации предоставления

дошкольного образования и плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных

организациях города Мурманска» (в ред. постановлений от 20.05.2014 № 1475,

от 09.09.2014 № 2933, от 19.04.2019 № 1437, от 16.05.2024 № 1768,

от 19.07.2024 № 2570) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 раздела 1 после слов «оставшимися без попечения

родителей,» дополнить словами  «детьми погибших (умерших) участников

специальной военной операции,».

1.2.  Абзацы 3 – 16 считать соответственно абзацами 4 – 17.

1.3. Раздел 1 дополнить новым абзацем 3 следующего содержания:

«Для целей настоящего порядка к участникам специальной военной

операции относятся военнослужащие и сотрудники федеральных органов

2

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых

федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудники органов

внутренних дел Российской Федерации, принимающие (принимавшие) участие

в специальной военной операции, сотрудники уголовно-исполнительной

системы Российской Федерации, выполняющие (выполнявшие) возложенные

на них задачи в период проведения специальной военной операции.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)

опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и применяется с 01.09.2024.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин